Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2023 года № 16/695 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 года № 6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 года № 1424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 26 декабря 2020 г. № 2046.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                              Э.А.Колтунов
Проект постановления вносит:

заместитель главы администрации

Новоалександровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Красова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского муниципального

округа Ставропольского края                                                      Н.Г.Дубинин

Заместитель главы администрации - начальник

финансового управления администрации

Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края                                                     И. В. Неровнов

Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  В.Е. Гмирин
Начальник отдела экономического

развития администрации

Новоалександровского муниципального

округа Ставропольского края                                                  И.И.Митрофанова

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                Е.В.Красюкова

Проект решения подготовила:

Начальник управления культуры

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                В.Н. Орлова

Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от                       №

 ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 26 декабря 2020 г. № 2046
1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Всего объем финансового обеспечения Программы составит 21 291,42 тыс. рублей, предоставляемые из местного бюджета, в том числе по годам:
в 2021 году – 2 938,86 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 605,67 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 951,60 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 598,43 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 598,43 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 598,43 тыс. рублей.»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Реализация молодёжной политики

на территории Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКи

финансового обеспечения муниципальной программы «Реализации молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного  обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:

средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	2 938,86

2 938,86

-
	3 605,67

3 605,67

-
	3 591,60
3 591,60
-
	3 598,43

3 598,43

-
	3 598,43

3 598,43

-
	3 598,43

3 598,43

-

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет
	524,51

524,51

-
	845,51

845,51

-
	847,71
847,71

-
	905,51

905,51

-
	905,51

905,51

-
	905,51

905,51

-

	1.1
	Выплата стипендии Главы Новоалександровского городского округа лучшим учащимся
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	390,00

390,00

-
	720,00

720,00

-
	780,00

780,00

-
	780,00

780,00

-
	780,00

780,00

-
	780,00

780,00

-

	1.2
	Районные мероприятия по поддержке инициативной и талантливой молодёжи
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	134,51

134,51

-
	125,51

125,51

-
	67,71
67,71
-
	125,51

125,51

-
	125,51

125,51

-
	125,51

125,51

-

	2.
	Основное мероприятие: «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодёжи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	364,70

364,70

-
	209,95

209,95

-
	212,12
212,12

-
	209,95

209,95

-
	209,95

209,95

-
	209,95

209,95

-

	2.1
	Мероприятия духовно-нравственной и патриотической направленности
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	364,70

364,70

-
	209,95

209,95

-
	212,12

212,12

-
	209,95

209,95

-
	209,95

209,95

-
	209,95

209,95

-

	3.
	Основное мероприятие: «Вовлечение молодежи в социальную практику»
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	105,00

105,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-

	3.1
	Мероприятия волонтёрской направленности по реализации прав молодых граждан на добровольное, безвозмездное и непосредственное участие в решении социально-значимых проблем
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	105,00

105,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-
	96,00

96,00

-

	4.
	Основное мероприятие: «Трудовая занятость молодёжи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	565,82

565,82

-
	708,00

708,00

-
	845,88

845,88

-
	560,40

560,40

-
	560,40

560,40

-
	560,40

560,40

-

	4.1
	Мероприятия по обеспечению занятости, создание временных рабочих мест для организации труда
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	565,82

565,82

-
	708,00

708,00

-
	845,88

845,88
-
	560,40

560,40

-
	560,40

560,40

-
	560,40

560,40

-

	5.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	1 378,83

1 378,83

-
	1 749,21

1 749,21

-
	1 949,89
1 949,89

-
	1 826,57

1 826,57

-
	1 826,57

1 826,57

-
	1 826,57

1 826,57

-

	5.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодёжью
	Всего, в том числе:

местный бюджет

краевой бюджет

	1 378,83

1 378,83

-
	1 749,21

1 749,21

-
	1 949,89

1 949,89

-
	1 826,57

1 826,57

-
	1 826,57

1 826,57

-
	1 826,57

1 826,57

-

Заместитель

главы администрации Новоалександровского

муниципального округа Ставропольского края

Красова Н.Н.